
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

(Republicado por incorreção) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS GENERALISTAS E 

ESPECIALISTAS A FIM DE REALIZAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, A PROMOÇÃO, A PREVENÇÃO, O DIAGNÓSTICO E O 

TRATAMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, NAS DIVERSAS ÁREAS DA MEDICINA, PARA ATENDER 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2024. 

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 06.0000 – EXECUTIVO 06.006–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

06006.10.122.1008.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE AS 06006.10.301.1008.2021 – 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE – PAB 06006.10.301.1008.2023 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ESF 

06006.10.301.1008.2026 – DESENVOLVER AS ATIV. DE OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE 06006.10.302.1008.2027 – 

DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA MEDIA E ALTA COMPLEXID 06006.10.302.1008.2028 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 

DO SAMU 06006.10.302.1008.2029 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS 06006.10.305.1008.2031 – MANTER DAS 

ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAÚDE 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 500 502 600 632 706 710 720. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00086/2024 - 

24.05.24 - FUNDACAO RUBENS DUTRA SEGUNDO - R$ 322.128,00; CT Nº 00088/2024 - 24.05.24 - INSTITUTO IMS GESTAO EM 

SAUDE - R$ 183.352,00; CT Nº 00089/2024 - 24.05.24 - SANAR SERVICOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA - R$ 23.952,00; CT Nº 

00090/2024 - 24.05.24 - 53.291.749 HUMBERTO BEZERRA DE LUCENA - R$ 53.664,00. 

 

 

 

 

 

 

DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 01    



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

                   

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024 – (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO) 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00011/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

GENERALISTAS E ESPECIALISTAS A FIM DE REALIZAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, A PROMOÇÃO, A PREVENÇÃO, O 
DIAGNÓSTICO E O TRATAMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, NAS DIVERSAS ÁREAS DA MEDICINA, 
PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 

licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 53.291.749 
HUMBERTO BEZERRA DE LUCENA - R$ 53.664,00; FUNDACAO RUBENS DUTRA SEGUNDO - R$ 322.128,00; INSTITUTO IMS 

GESTAO EM SAUDE - R$ 183.352,00; SANAR SERVICOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA - R$ 23.952,00. 

Alcantil - PB, 24 de Maio de 2024 

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 02  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: Aquisição de material e equipamentos de informática para diversas secretarias do Município de 

Alcantil – PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: C A INFORMATICA LTDA - R$ 421,00; CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 
- R$ 1.620,00; FORMATO DIGITAL COM??RCIO COMUNICA????O MULTIMÍDIA EIRELI - R$ 1.030,00; KELVEN WESLEY DE SOUZA 

PEREIRA ALEXANDRE LTDA - R$ 24.170,00; MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 9.830,00; P D 
S DE ALMEIDA - R$ 11.490,00; PC INFOR COMERCIO VAREJISTA LTDA - R$ 57.730,90; PREMIUM TECNOLOGIA LTDA - R$ 

3.087,50; S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 11.825,00; SKYTECH TELECOM INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA - R$ 1.550,00; SUMAY DO BRASIL LTDA - R$ 3.022,50; T. D. A. S. - R$ 8.580,00; V. C. DA ROCHA 

DISTRIBUIDORA ??? ME. - R$ 17.200,00. 

Alcantil - PB, 24 de Maio de 2024 

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00014/2024 

A Prefeitura Municipal de Alcantil manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com 
base no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS TÉCNICOS REFERENTES A 15 (QUINZE) POÇOS A SEREM PERFURADOS NO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, COM 
GEORREFERENCIAMENTO, ESTUDO GEOLÓGICO, OBTENÇÃO DA LICENÇA DE OBRA HÍDRICA/OUTORGA E ELABORAÇÃO DOS 
DEMAIS PROJETOS COMPLEMENTARES. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 

pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil – PB e disponível em : 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 28 de Maio de 

2024, por meio exclusivo no https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. 

Alcantil - PB, 21 de Maio de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Agente de Contratação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 04 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00015/2024 

A Prefeitura Municipal de Alcantil manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com 
base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO PARA RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS 
SOLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO MUNICIPIO DE ALCANTIL – PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 

Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil – PB 
e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 29 de Maio de 
2024 por meio do sitio eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. 

Alcantil - PB, 23 de Maio de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Agente de Contratação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 05 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de equipamento de impressão para atender as necessidades do 
Município de Alcantil – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: 01.001–GABINETE DO PREFEITO 01001.04.122.1002.2002 – MANTER AS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO 02.002–SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 02002.04.122.1002.2003 – MANTER AS ATIVIDADES 
DO SETOR ADMINISTRATIVO 03.003–SECRETARIA DE FINANCAS 03003.04.123.1003.2005 – MANUTENÇÃO DO SETOR 

FINANCEIRO 04.004–SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 04004.12.122.1005.2079 – MANUTENCAO DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO 04004.12.361.1005.2053 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 

07.007–FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 07007.08.244.1009.2036 – MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS 
FNAS 07007.08.243.1009.2078 – MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 04.004–SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA 

E ESPORTES 04004.12.361.1005.2008 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL(MDE) 
04004.12.361.1005.2064 – MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 07007.08.244.1009.2040 – PROGRAMA PRIMEIRA 
INFANCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ 06.006–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.122.1008.2020 – DESENVOLVER AS 

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA 06006.10.301.1008.2021 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE – PAB 
06006.10.301.1008.2026 – DESENVOLVER AS ATIV. DE OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE 08.008–SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 08008.15.122.1010.2041 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 09.009–
SECRETARIA DE AGRICULTURA 09009.20.608.1011.2043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE AGRICULTURA E 

10.010–SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE 10010.20.122.1002.2049 – MANTER AS ATIV. DE 
DESENV. E MEIO AMBIENTE 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA FONTE 500, 600, 540, 550, 660. 

VIGÊNCIA: até 21/05/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00094/2024 - 21.05.24 - 
EWERTON N B ARAUJO - R$ 37.899,78. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 06 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00013/2024, que objetiva: Contratação de empresa especializada em locação de 

equipamento de impressão para atender as necessidades do Município de Alcantil – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: EWERTON N B ARAUJO - R$ 37.899,78. 

Alcantil - PB, 20 de Maio de 2024 

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 07 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00013/2024 

A Prefeitura Municipal de Alcantil manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com 
base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que 

objetiva: Contratação de empresa especializada em locação de equipamento de impressão para atender as necessidades do Município de 
Alcantil – PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil – PB e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até o dia 16 de Maio de 2024 de forma eletrônica pelo portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. 

Alcantil - PB, 10 de Maio de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Presidente da Comissão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 08 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de galões de água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em 
garrafão plástico retornável, com capacidade para 20 litros e com lacre de segurança. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00011/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 01.001–GABINETE DO PREFEITO 
01001.04.122.1002.2002 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.002–SECRETARIA DE 

ADMINISTRACAO 02002.04.122.1002.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO 03.003–SECRETARIA 
DE FINANCAS 03003.04.123.1003.2005 – MANUTENÇÃO DO SETOR FINANCEIRO 04.004–SECRETARIA DE EDUCACAO, 
CULTURA E ESPORTES 04004.12.361.1005.2008 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL(MDE) 06.006–

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.122.1008.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA 
07.007–FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 07007.08.122.1009.2033 – DESENVOLVER AS ATIV. DO F. MUNIC. DE 
ASSISTENCIA 08.008–SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 08008.15.122.1010.2041 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE 
INFRA ESTRUTURA 09.009–SECRETARIA DE AGRICULTURA 09009.20.608.1011.2043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SEC DE AGRICULTURA E 10.010–SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE 10010.20.122.1002.2049 – 
MANTER AS ATIV. DE DESENV. E MEIO AMBIENTE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE 500 720. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00093/2024 - 

16.05.24 - 53.495.208 ARIANNY KELIANY FERREIRA LIMA - R$ 12.627,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 09 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00011/2024 

A Prefeitura Municipal de Alcantil manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com 
base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que 

objetiva: Contratação de empresa para o fornecimento de galões de água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafão 
plástico retornável, com capacidade para 20 litros e com lacre de segurança. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência 
com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil – PB e no Portal 
Nacional de Compras Públicas (PNCP). O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 09 de Maio de 2024, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. 

Alcantil - PB, 03 de Maio de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Presidente da Comissão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 10 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00011/2024, que objetiva: Contratação de empresa para o fornecimento de galões de 
água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafão plástico retornável, com capacidade para 20 litros e com lacre de 

segurança; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 53.495.208 ARIANNY KELIANY FERREIRA LIMA - R$ 
12.627,00. 

Alcantil - PB, 10 de Maio de 2024 

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 11 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 24 DE MAIO DE 2024 

  

 

            Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 24 de maio de 2024. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 
 

 

 

DE 24 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 12 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 


